
                                                  Hotline  040  641 73 76

D Top Tour Linie – Winterfahrplan ab Hauptbahnhof 16.12.2017 – 31.03.2018

* * * * * * * * *

Hauptbahnhof  
Kirchenallee (Platz 5)

an 09:00 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:10 14:30 15:00 15:30 16:00

ab 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

Hbf Spitaler Str. 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32

Alsterufer (Rabenstraße) 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43

Schöne Aussicht (Moschee) 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55

Schöne Aussicht (Alsterperle) 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57

Rathaus (Heine Denkmal) 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09

U Rödingsmarkt (Alter Wall) 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12

Michaeliskirche (Ludwig Erhard Str. Nord) 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20

Davidstraße (Reeperbahn) 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27

Hafentreppe 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32

Landungsbrücken 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40

Auf dem Sande 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44

Marco-Polo-Terrasse 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47

Osakaallee 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Hauptbahnhof – Spitaler Str. 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58

Hauptbahnhof Kirchenallee an 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01

Ab Hauptbahnhof starten wir täglich.
Abfahrten stündlich ab 10 Uhr.
Abfahrten halbstündlich ab 9:30 Uhr immer Freitag bis Sonntag und am 23.12., vom 26.12. bis zum 31.12.2017, vom 2.1. bis 4.1.2018 und ab 9.3.2018.

�1

Änderungen vorbehalten. An Feiertagen und bei Veranstaltungen sind Abweichungen vom Fahrplan möglich. Großveranstaltungen im Stadtgebiet können den Linienverkehr einschränken -
Stand 1.11.19. Subject to change. On holidays and at events deviations from the schedule are possible. Major events in the city area can restrict the regular service - valid from 1.11.19

Winterfahrplan
gültig 1. November 2019
bis 31. März 2020 Top-Tour (Linie D)                    

Abfahrt: Hauptbahnhof/Kirchenallee (Stellplatz 5)

 * Bedarfsfahrten zur Optimierung bei hohem touristischen Aufkommen am Wochenende

Gruppen
bitte
anmelden
unter 040 
641 73 76



                                                  Hotline  040  641 73 76

Tabelle1

Seite 1

D Top-Tour-Linie (Top-Tour) ab Landungsbrücken – Winterfahrplan 1.11. - 31.03.
* * * * * * * * * * * * * * * * *

Bus 1 Bus 2 Bus 3 Bus 4 Bus 1 Bus 2 Bus 3 Bus 4 Bus 1 Bus 2 Bus 3 Bus 4 Bus 1 Bus 2 Bus 3 Bus 4 Bus 1

St. Pauli Landungsbrücken 2
an 09:00 09:25 10:00 10:25 11:20 11:25 12:15 12:25 13:15 13:25 14:15 14:25 15:20 15:25 16:15 16:25 17:15

ab 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30

Baumwall
an 09:31 09:57 10:31 10:57 11:31 11:57 12:31 12:57 13:31 13:57 14:31 14:57 15:31 15:57 16:31 16:57 17:31

ab 09:31 09:57 10:31 10:57 11:31 11:57 12:31 12:57 13:31 13:57 14:31 14:57 15:31 15:57 16:31 16:57 17:31

Auf dem Sande
an 09:33 09:59 10:33 10:59 11:33 11:59 12:33 12:59 13:33 13:59 14:33 14:59 15:33 15:59 16:33 16:59 17:33

ab 09:33 09:59 10:33 10:59 11:33 11:59 12:33 12:59 13:33 13:59 14:33 14:59 15:33 15:59 16:33 16:59 17:33

Marco-Polo-Terrassen 
an 09:35 10:02 10:35 11:02 11:35 12:02 12:35 13:02 13:35 14:02 14:35 15:02 15:35 16:02 16:35 17:02 17:35

ab 09:35 10:02 10:35 11:02 11:35 12:02 12:35 13:02 13:35 14:02 14:35 15:02 15:35 16:02 16:35 17:02 17:35

Osakaallee
an 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 13:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40

ab 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 13:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40

Spitaler Str.
an 09:48 10:12 10:48 11:12 11:48 12:12 12:48 13:12 13:48 14:12 14:48 15:12 15:48 16:12 16:48 17:12 17:48

ab 09:48 10:12 10:48 11:12 11:48 12:12 12:48 13:12 13:48 14:12 14:48 15:12 15:48 16:12 16:48 17:12 17:48

an 09:50 10:15 10:50 11:15 11:50 12:15 12:50 13:15 13:50 14:15 14:50 15:15 15:50 16:15 16:50 17:15 17:50

ab 09:55 10:20 10:55 11:20 11:55 12:20 12:55 13:20 13:55 14:20 14:55 15:20 15:55 16:20 16:55 17:20 17:55

Alsterufer
an 10:08 10:32 11:08 11:32 12:08 12:32 13:08 13:32 14:08 14:32 15:08 15:32 16:08 16:32 17:08 17:32 18:08

ab 10:08 10:32 11:08 11:32 12:08 12:32 13:08 13:32 14:08 14:32 15:08 15:32 16:08 16:32 17:08 17:32 18:08

Schöne Aussicht (Moschee)
an 10:18 10:42 11:18 11:42 12:18 12:42 13:18 13:42 14:18 14:42 15:18 15:42 16:18 16:42 17:18 17:42 18:18

ab 10:18 10:42 11:18 11:42 12:18 12:42 13:18 13:42 14:18 14:42 15:18 15:42 16:18 16:42 17:18 17:42 18:18

Schöne Aussicht (Alsterperle)
an 10:20 10:44 11:20 11:44 12:20 12:44 13:20 13:44 14:20 14:44 15:20 15:44 16:20 16:44 17:20 17:44 18:20

ab 10:20 10:44 11:20 11:44 12:20 12:44 13:20 13:44 14:20 14:44 15:20 15:44 16:20 16:44 17:20 17:44 18:20

an 10:28 10:53 11:28 11:53 12:28 12:53 13:28 13:53 14:28 14:53 15:28 15:53 16:28 16:53 17:28 17:53 18:28

ab 10:28 10:53 11:28 11:53 12:28 12:53 13:28 13:53 14:28 14:53 15:28 15:53 16:28 16:53 17:28 17:53 18:28

Rathaus Heinedenkmal
an 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30

ab 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30

U Rödingsmarkt
an 10:33 10:58 11:33 11:58 12:33 12:58 13:33 13:58 14:33 14:58 15:33 15:58 16:33 16:58 17:33 17:58 18:33

ab 10:33 10:58 11:33 11:58 12:33 12:58 13:33 13:58 14:33 14:58 15:33 15:58 16:33 16:58 17:33 17:58 18:33

Michaeliskirche
an 10:39 11:04 11:39 12:04 12:39 13:04 13:39 14:04 14:39 15:04 15:39 16:04 16:39 17:04 17:39 18:04 18:39

ab 10:39 11:04 11:39 12:04 12:39 13:04 13:39 14:04 14:39 15:04 15:39 16:04 16:39 17:04 17:39 18:04 18:39

Museum für Hamburgische Geschichte
an 10:47 11:11 11:47 12:11 12:47 13:11 13:47 14:11 14:47 15:11 15:47 16:11 16:47 17:11 17:47 18:11 18:47

ab 10:47 11:11 11:47 12:11 12:47 13:11 13:47 14:11 14:47 15:11 15:47 16:11 16:47 17:11 17:47 18:11 18:47

Davidstraße
an 10:50 11:14 11:50 12:14 12:50 13:14 13:50 14:14 14:50 15:14 15:50 16:14 16:50 17:14 17:50 18:14 18:50

ab 10:50 11:14 11:50 12:14 12:50 13:14 13:50 14:14 14:50 15:14 15:50 16:14 16:50 17:14 17:50 18:14 18:50

Hafentreppe
an 10:56 11:18 11:56 12:18 12:56 13:18 13:56 14:18 14:56 15:18 15:56 16:18 16:56 17:18 17:56 18:18 18:56

ab 10:56 11:18 11:56 12:18 12:56 13:18 13:56 14:18 14:56 15:18 15:56 16:18 16:56 17:18 17:56 18:18 18:56

St. Pauli Landungsbrücken 2 an 11:01 11:25 12:01 12:25 13:01 13:25 14:01 14:25 15:01 15:25 16:01 16:25 17:01 17:25 18:01 18:25 19:01

* Fahrten auf Bedarf (schönes Wetter, hohes touristisches Aufkommen)

Bus 1 und Bus 3 halten Haltestelle St. Pauli Landungsbrücken Platz 4; Bus 2 und Bus 4 halten Platz 5.

Hauptbahnhof Kirchenallee 
Stellplatz 1

Rathaus Schlemmermarkt 
(nur zum Aussteigen)

monatlich wechselnder Fahrplan: Bus 1 und Bus 2 werden in ungeraden, Bus 3 und Bus 4 werden in geraden Monaten gefahren.
Änderungen vorbehalten. An Feiertagen und bei Veranstaltungen sind Abweichungen vom Fahrplan möglich. Großveranstaltungen im Stadtgebiet können den Linienverkehr einschränken - Stand 1.11.19. Subject to change. On holidays and at events 
deviations from the schedule are possible. Major events in the city area can restrict the regular service - valid from 1.11.19

Winterfahrplan
gültig 1. November 2019
bis 31. März 2020 Top-Tour (Linie D)                    

Abfahrt: Landungsbrücken 2

Wechselnder Fahrplan: gefahren werden die 
schwarzen Zeiten im Dezember und Februar 
(Haltestelle St. Pauli Landungsbrücken Stell-
platz 5 ) und die roten Zeiten im Januar und 
März (Haltestelle St. Pauli Landungsbrücken 
Stellplatz 4 ). Bitte benutzen Sie die Haltestelle 
Rathaus Schlemmermarkt nur zum Ausstei-
gen; Einsteigen bitte Rathaus Heinedenkmal.                                                   
* Bedarfsfahrten zur Optimierung bei hohem tou-
ristischen Aufkommen am Wochenende

Gruppen
bitte
anmelden
unter 040 
641 73 76


